1

RESOLUÇÃO Nº 008/CMDCA-UBATUBA/18-19

EDITAL/RESOLUÇÃO DO PROCESSO DE

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA E INSCRIÇÃO

DE CANDIDATOS (AS) A CONSELHEIROS (AS)

TUTELARES DO MUNICÍPIO DE UBATUBA/SP,

QUADRIÊNIO 2020/2024.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE UBATUBA, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Resolução/Edital 008/2019 publicada em 03 de julho de 2019,

torna público o resultado da Prova de Conhecimentos Específicos dos(as)

candidatos(as) inscritos aprovados e reprovados.

Ressalta-se que os(as) candidato(as) habilitados a participarem da continuidade do

processo de escolha são aqueles que tiveram nota igual ou superior a sessenta (60)

pontos.

O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias, contado da data da

divulgação do resultado da lista de candidatos habilitados e não habilitados, e em

igual prazo, serão analisados e julgados pela Comissão Especial ( 17.1. da

Resolução 008/CMDCA).

A presente lista está publicada em ordem alfabética, e divulgada no mural da Casa

dos Conselhos, imprensa local, site da Prefeitura e Portal do CMDCA.

Nº CANDIDATO (A)

Nº de
acertos

questões
objetivas

Pontos
obtidos

questões
objetivas

Pontos
obtidos

questões
dissertativ

as

Total
de

pontos
Resultado

1 Aline Cristina Rodrigues de Freitas 20 30 13 43,0 Reprovada

2 Ana Cristina de Oliveira 28 42 27,5 69,5 Aprovada

3 Cynthia de Freitas Vassão 30 45 30 75,0 Aprovada

4 Dalila Angélica dos Santos 21 31,5 25 56,5 Reprovada

5 Daniela Alves Ortega 19 28,5 17,5 46,0 Reprovada

6 Edson dos Santos Silva 36 54 31 85,0 Aprovado

7 Ezequias Bento da Silva 29 43,5 15.5 59,0 Reprovado

8 Iara da Silva Souza Oliveira 31 46,5 27 73,5 Aprovada

9 Iara Nunes Rodrigues 21 31,5 19,5 51,0 Reprovada

10 Gabriel José de Souza da Silva 25 37,5 19 56,5 Reprovado

2

11 Jacqueline Evangelista de Souza 27 40,5 16,5 57,0 Reprovada

12 José Maria Medina Ferraz 25 37,5 19,5 57,0 Reprovada

13 Kátia Soares Gomes 25 37,5 20,5 58,0 Reprovada

14 Leandro Vieira dos Santos 34 51 21 72,0 Aprovado

15 Marcília Alves da Silva 26 39 28,5 67,5 Aprovada

16 Marcio Santos Leite 24 36 26,5 62,5 Aprovado

17 Mariella Angélica de Oliveira Sá 19 28,5 20 48,5 Reprovada

18 Miriam Aparecida dos Santos Prado 21 31,5 15 46,5 Reprovada

19 Ofelia Alves de Oliveira 22 33 27 60,0 Aprovada

20 Paola Luchini 32 48 29 77,0 Aprovada

21 Paulo Sergio Domingues Rocha 18 27 18 45,0 Reprovado

22 Regina Célia de Souza Praxedes 23 34,5 19,5 54,0 Reprovada

23 Rodrigo Peres Lourenço 24 36 19,5 55,5 Reprovado

24 Solange Teixeira da Silva Ribeiro 36 54 27,5 81,5 Aprovada

25 Tania Cristina dos Santos 25 37,5 20,5 58,0 Reprovada

26 Tiago Roberto da Silva Souza 21 31,5 11 42,5 Reprovado

27 Valciria da Silva Conceição 22 33 16 49,0 Reprovada

 Total de aprovados: 10

 Total de reprovados: 17

Ubatuba/SP, 22 de agosto de 2019.

Eunice Maria Feliciano de Moura
Presidente do CMDCA - Ubatuba/SP

Ronaldo Roberto Nigro Filho
Presidente da Comissão do Processo
de Escolha